PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

5º COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 – PROCESSO Nº 20.230/2024

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza e

descartáveis para atender a diversas Secretarias Municipais, pelo período de 12 meses.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, por intermédio do Agente de Contratação

infraassinado, designado nos autos do processo para a condução do certame, no uso de suas

atribuições legais, torna público que fica agendada a retomada da sessão da licitação em

epígrafe, para divulgação do resultado da análise de amostras e fichas técnicas realizada pela

pasta requisitante, e divulgação do resultado de ACEITAÇÃO FINAL da proposta  (documentação

técnica) do último item remanescente, assim como sequência dos procedimentos deste certame.

O documento “5º RELATÓRIO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS E FICHAS

TÉCNICAS.pdf, se encontra disponibilizados para consulta, conjuntamente deste comunicado, no

site oficial desta Prefeitura (www.mogiguacu.sp.gov.br) e no portal BBMNET Licitações

(www.novobbmnet.com.br), nos mesmos locais de download do Edital.

Também foi disponibilizado no site oficial desta Prefeitura, nesse mesmo local, o

arquivo “ANEXO AO 5º RELATÓRIO – DOCUMENTOS TÉCNICOS.zip”.

A retomada da sessão pública ocorrerá na data de 16/05/2025 às 09h30min, horário

de Brasília/DF, através da plataforma eletrônica www.novobbmnet.com.br.

DA CONVOCAÇÃO DA PROPOSTA FINAL (CLÁUSULA 11 DO EDITAL)

Também será efetuado nesta retomada a convocação das empresas vencedoras de itens

para apresentação da proposta final, nos termos da Cláusula 11 do edital.
11.1- O pregoeiro solicitará ao licitante vencedor que, no prazo de 02 horas, envie sua proposta
final, adequada de acordo com o último lance ofertado ou negociação realizada, em campo próprio
do Sistema (ficha técnica), sob pena de desclassificação.
11.1.1- Será permitido ao participante vencedor em diversos itens, que seja encaminhado uma
ÚNICA proposta contendo todos os itens ganhos. Nesse caso, a convocação será efetuada
apenas em um único item.

Relação de empresas vencedoras de itens:

• BIDDEN COMERCIAL, para o item 25;

• BIOLIMP LTDA, para os itens 57, 58, 59, 60, 72, 73, 74 e 75.

• DGL COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA, para os itens 4, 51, 52, 54 e 69;

• IRINEU VALENTIM TONELOTTO – EPP, para os itens 2, 5, 11, 12, 13, 14, 31, 34, 35,
36, 37, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 56, 71;

• JOAO HENRIQUE RAMALHO, para o item 50;

• LICITA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA
EPP, para o item 16;

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

• LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, para os itens 33, 40 e 62;

• RICARDO GONÇALVES ITAPIRA, para os itens 76, 77, 81 e 84;

• SANMARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, para os itens 70 e
85;

• SKYLIMP INDÚSTRIA E COM. PRODUTOS PARA LIMPEZA, para os itens 17, 18, 21,
22, 23, 24, 26, 30, 61, 63, 64, 65, 78, 79 e 80;

A abertura do campo “ficha técnica” para inserção do arquivo no sistema será efetuado

unicamente no primeiro item vencido pela empresa (item sublinhado na relação acima), devendo

ser encaminhado, nesse item,  proposta final contendo todos os itens ganhos.

Nos termos do item 11.1.4 do Edital, as licitantes que deixarem de encaminhar a proposta

final, indenpedentemente de terem encaminhado junto aos documentos de habilitação, terão suas

propostas desclassificadas.
11.1.4- Se a proposta não for aceitável ou se o licitante deixar de enviar a proposta de preços, o

Pregoeiro desclassificará o licitante, e adotará os procedimentos estabelecidos no item 8.5 e 8.5.1

deste Edital.

Nos termos do item 8.7 do Edital, também deverá ser efetuado pela licitante BIOLIMP

LTDA, vencedora dos itens 58 e 73 (Papel higiênico folha dupla 250 m, tipo rolão),

respectivamente cota destinado à participação exclusiva de ME/EPP e cota destinada à ampla

concorrência, a readequação do valor proposto para o item 73 para R$ 10,68, sob pena de

recusa da oferta de maior valor (item 73).

Ficam todas as empresas participantes do certame convocadas a acompanhar os

procedimentos da sessão pública. Eventuais recursos somente serão oportunizados após

proferida a decisão que declarar o vencedor do certame, nos termos da Clausula 12 do Edital.

Comissão Municipal de Licitações, 14 de maio de 2025.

Renan Thigo Bertazoli
Agente de Contratação / Pregoeiro - Portaria 006/2024

ASSINATURA ELETRÔNICA, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500340031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300032003500340031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RENAN THIAGO BERTAZOLI em 14/05/2025 11:03

Checksum: 71F5F11BF5C404D7B0312FBBB15CB629B040989F2B548B1C58D87D6DA0518FEE